
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 

 
НАКАЗ 

 
27.03.2023 Харків № 33 
 

Про підсумки проведення 
обласного етапу Всеукраїнського 
конкурсу «Годівничка» 

 
Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 28.11.2022 № 1063, на виконання наказу Комунального 
закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» від 
12.12.2022 № 83 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 
«Годівничка», відповідно до умов проведення Всеукраїнського конкурсу 
«Годівничка», затверджених педагогічною радою Національного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 
від 15.12.2021 № 4, у період із грудня 2022 року по березень 2023 року 
Комунальним закладом «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 
творчості» проведено обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Годівничка» 
(далі – Конкурс). 

Конкурс проводився з метою виховання екологічного світогляду, 
ціннісного ставлення до біорізноманіття, організації широкої просвітницької 
роботи та практичних дій з охорони і збереження орнітофауни. 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 
 

НАКАЗУЮ:  
 
1. Визначити переможців і призерів Конкурсу (додаток 1). 
 

2. Відзначити учасників Конкурсу, які в номінаціях посіли перші, другі і 
треті місця, грамотою Комунального закладу «Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості». 

 
3. Довести інформацію про результати проведення Конкурсу до відома 

керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти Харківської 
області (додаток 2). 

 
4. Направити матеріали переможців Конкурсу для участі у фінальному 

етапі Всеукраїнського конкурсу «Годівничка» та організувати інструктивно-
методичний супровід учасників. 

Термін: до 05.04.2023 



 2

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
з виховної роботи Тетяну КУРУКІНУ. 
 
 
Директор    оригінал  підписано     Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
 

 

З наказом ознайомлені:  

Курукіна Т. І. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Додаток 1 
до наказу  
Комунального закладу  
«Харківський обласний Палац  
дитячої та юнацької творчості» 
від 27.03.2023 № 33 
 

 
Список переможців і призерів  

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Годівничка» 
 

Номінація «На кращу дослідницьку роботу та спостереження за 
зимуючими птахами» 

 
І місце 
 

 КІНШАКОВА 
Діана, 
КІНШАКОВА 
Віолета 

- учениці КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ЧЕРВОНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
БІЛЯЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
ЛОЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ (керівники – БАБІНА Тетяна 
Володимирівна, НЕЄСАЛОВА Ганна 
Миколаївна) 
 

І місце - учнівський 
колектив 

- Сугарівської філії КЗ «Сахновщинський 
ліцей № 1» Сахновщинської селищної 
ради Красноградського району  
Харківської області (керівник – 
ЧУБЕНКО О.О.) 

І місце - ТИМЧЕНКО 
Євгеній 

- учень Комунального закладу 
«Мартівський ліцей Печенізької 
селищної ради Харківської області» 
(керівник – ВЕЛИЧКО Надія 
Миколаївна) 

І місце - ЧАСНИЙ 
Владіслав 

- учень КЗ «Кочетоцька санаторна школа» 
Харківської обласної ради (керівник – 
ДАНИЛЕНКО Неля Миколаївна) 

І місце - КУЛИК Євген - учень Андріївського ліцею № 1 
Донецької селищної ради Ізюмського 
району Харківської області (керівник – 
ШЕЛЕСТ Людмила  Антонівна) 

І місце - пошукова група 
учнів 

- Комунального закладу «Рунівщинський 
ліцей» Зачепилівської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – НЕДОСВІТНА 
Карина Олегівна) 



 4

І місце - пошукова група 
учнів 

- Комунального закладу «Миколаївський 
ліцей» Зачепилівської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ФАТЄЄВА Світлана 
Олександрівна) 

І місце - КУЗЬМЕНКО 
Анастасія 

- вихованка Комунального закладу 
«Лозівська станція юних натуралістів» 
Лозівської міської ради Харківської 
області (керівник – ГАВРИЛЕНКО Ганна 
Вікторівна) 

ІІ місце - ОВЧИННІКОВА 
Аліна 

- учениця Андріївського ліцею № 1 
Донецької селищної ради Ізюмського 
району Харківської області (керівник – 
ШЕЛЕСТ Людмила  Антонівна) 

ІІІ місце - ЯЧЕВСЬКИЙ 
Денис 

- учень Комунального закладу 
«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – 
ІВАНОВА Наталя Олександрівна) 

 
Номінація «На кращу годівничку» 

 
І місце - КИЗИМЕНКО 

Нікіта, СУЗИЙ 
Євгеній 
 

-  учні Андріївського ліцею № 1 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – КРИШНЯ 
Олена Миколаївна) 

І місце - КОВРИГА Іван - учень 5-Б класу Харківської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів  
№ 64 Харківської міської ради Харківської 
області (керівник – ПОНОМАРЕНКО 
Ольга Іванівна) 

І місце - КУРАКСІНА 
Анастасія 

- учениця Комунального закладу 
«Козачолопанський ліцей» Дергачівської 
міської ради Харківської області (керівник 
– БОРЩ Вікторія Григорівна) 

І місце - СІРИК Владислава - учениця Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – НАЗАРЕНКО Ірина 
Володимирівна) 

І місце - ЗІНОВ’ЄВ Іван,  
ЗІНОВ’ЄВ Микита 

- учні Хрестищенської гімназії 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – НАРТОВА Тетяна 
Олександрівна) 



 5

І місце - ДЕМЧЕНКО 
Всеволод 

- учень Красноградського ліцею № 2 
Красноградськоі міської ради Харківської 
області (керівник – ЩЕРБАКОВА Наталія 
Володимирівна) 

І місце - НОВОСЬОЛ 
Михайло 

- учень Комунального закладу 
«Вільшанський ліцей» Солоницівської 
селищної ради Харківської області 
(керівник – НОВОСЬОЛ Юлія 
Олександрівна) 

І місце - КЛОЧКО Артем - учень Комунального закладу 
«Вільшанський ліцей» Солоницівської 
селищної ради Харківської області 
(керівник – ДЕМЕНКО Аліна 
Володимирівна) 

І місце - ШЕІН Максим - учень Комунального закладу 
«Різуненківський ліцей Коломацької 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник – 
КАРПЕНКО Яна Олександрівна) 

І місце - РІЗУНЕНКО Єгор - учень Комунального закладу 
«Різуненківський ліцей Коломацької 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник – 
КОРНІЄНКО Оксана Олександрівна) 

І місце - ПИВОВАР  
Владислав 

- учень Андріївського ліцею № 1 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – 
ПИВОВАРОВА Зоя Миколаївна) 

І місце - АНІПЕРОВА 
Лариса, Крутогуз 
Аміна, ПОЛЕЖАКА 
Ярослав, ГОНЧАР 
Анастасія, ГОНЧАР 
Дар’я, ТКАЧЕНКО 
Уляна, САВЧЕНКО 
Уляна, ЧУБЕНКО 
Артем 

- вихованці гуртка «Фольклорно-
етнографічне краєзнавство» 
Краснокутського центру дитячої та 
юнацької творчості Краснокутської 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник – 
ПОЛЕЖАКА Юлія Олександрівна) 

І місце - ТІТОВА Катерина - учениця Андріївського ліцею № 1 
Донецької селищної ради Ізюмського 
району Харківської області (керівник – 
ГАВРИЛЕЙЧЕНКО Тетяна Олександрівна) 

І місце - НИКОНЕНКО 
Данило 

- учень Комунального закладу 
«Зарожненський ліцей Чугуївської міської 
ради Харківської області» (керівник – 
ПИСАРЕНКО Софія Олексіївна) 



 6

І місце - ФИЛИППОВСЬКА 
Мілана 

- учениця Комунального закладу 
«Чугуївській ліцей № 6 імені тричі Героя 
Радянського Союзу І.М. Кожедуба» 
Чугуївської міської ради Харківської 
області» (керівник – ВАСИЛЬЄВА Надія 
Миколаївна) 

ІІ місце - ДУБ Максим - учень Донецького ліцею № 2 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – БЄЛЯЄВА 
Юлія Олегівна) 

ІІ місце - ЗАРІЦЬКИЙ 
Максим 

- учень КЗ «Кочетоцька санаторна школа» 
Харківської обласної ради (керівник – 
ФАРТУШКО Роман Васильович) 

ІІ місце - ЩЕРБАШИН 
Дмитро 

- учень КЗ «Костянтинівський ліцей» 
Сахновщинської селишної ради  
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ЛИСЕНКО В.В.) 

ІІ місце  - МУХІНА Поліна - учениця Комунального закладу 
«Покотилівський ліцей «Промінь» 
Височанської селищної ради Харківського 
району Харківської області» (керівник – 
ГРИНЕВИЧ Марія Вадимівна) 

ІІ місце  - КУЛЬШЕНКО  
Уляна 

- учениця Комунального закладу 
«Харківська санаторна школа № 13» 
Харківської обласної ради (керівник – 
ПОПОВА Лариса Олексіївна) 

ІІ місце - ШАХОВ Дмитро - учень Донецького ліцею № 2 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – БЄЛЯЄВА 
Юлія Олегівна) 

ІІ місце  - ПОКУШАЛОВ 
Максим 

- учень Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ШИЛЬКО Юлія 
Анатоліївна) 

ІІ місце - ГЕРАСИМЕНКО 
Андрій 

- учень Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – НАЗАРЕНКО Ірина 
Володимирівна) 

ІІ місце - ВОВЧОК Анна - учениця Лукашівської гімназії 
Наталинської сільської ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ТКАЧЕНКО Ольга 
Володимирівна) 



 7

ІІ місце - ПОЛЬЩИКОВ 
Нікіта 

- учень Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ЩЕРБАКОВА Наталія 
Володимирівна) 

ІІ місце  - КІМНАТНИЙ Ілля - учень Комунального закладу «Мартівський 
ліцей Печенізької селищної ради 
Харківської області» (керівник – 
АЛЕКСАНЯНЦ Олександр Віталійович) 

ІІІ місце - ПРОКОПЕНКО 
Софія 

- учениця Пришибського ліцею Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – 
СЛЄПУШКІНА Світлана Олександрівна) 

ІІІ місце - ТРЕТ’ЯК Нікіта - учень Пришибського ліцею Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – 
ДЕРЕВ’ЯНКО Ірина Олексіївна) 

ІІІ місце - ЗАРІЦЬКА 
Людмила 

- учениця П'ятигірського ліцею Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – ЗАРІЦЬКА  
Олександрівна) 

ІІІ місце - НОВИЧЕНКО 
Катерина 

- учениця Андріївського ліцею № 2 
Донецької селищної ради Ізюмського 
району Харківської області (керівник – 
БУТКО Ірина Миколаївна) 

ІІІ місце - ВІННІЧЕНКО Іван - вихованець Комунального закладу 
«Великобурлуцький ліцей 
Великобурлуцької селищної ради» 
Харківської області (керівник – КОТЕНКО 
Світлана Миколаївна) 

ІІІ місце - ГУРТОВА Вероніка - учениця Комунального закладу 
«Різуненківський ліцей Коломацької 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник – 
ЗАЙЦЕВА Тетяна Володимирівна) 

ІІІ місце - ПРУДКА Єлизавета - учениця КЗ «Новочернещинська гімназія» 
Сахновщинської селищної ради  
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ПРУДКА І.О.) 

ІІІ місце - АНМЕНДИНГЕР 
Володимир 

- учень Комунального закладу «Харківська 
спеціальна школа № 3» Харківської 
обласної ради (керівник – ФІЛІМОНОВА 
Юліана Аркадіївна) 



 8

ІІІ місце - БОНДАРЕНКО 
Кирило, РУЧКА 
Катерина 

- учні Комунального закладу «Полково-
Микитівський ліцей» Богодухівської 
міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник – МУСІЙКО 
Валентина Миколаївна) 

Номінація «Еко-вчинок на захист пернатих» 
І місце - КОВРИГА Іван - учень 5-Б класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів  
№ 64 Харківської міської ради Харківської 
області (керівник – ПОНОМАРЕНКО 
Ольга Іванівна) 
 

І місце - ЛИТВИНЕНКО 
Анна, БЕРЧЕНКО 
Діана, 
КРАСНОПОЛЬСЬ- 
КА Валерія, 
НАСТАВНА Ольга  

- вихованки гуртка «Інтелектуали» 
Краснокутського центру дитячої та 
юнацької творчості Краснокутської 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник – ШМАТ 
Наталія) 
 

І місце - СВИСТУН 
Олександр, 
ІМЕНИННИК Кіра, 
РОСТОВСЬКИЙ 
Тимур, ТИЩЕНКО 
Владислав 

- вихованці гуртка «Оздоровча гімнастика» 
Краснокутського центру дитячої та 
юнацької творчості Краснокутської 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –
КАЛІНІЧЕНКО Марина) 

І місце - ЛОБКАНОВ 
Кирило 

- учень Каплунівської гімназії 
Краснокутської селищної ради 
Богодухівського району Харківської 
області (керівник – КИЗИЛОВ Михайло 
Сергійович) 

І місце  - ПАШКОВ Гліб - учень 6-А класу Харківської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№129 Харківської міської ради Харківської 
області 

І місце - БРАСЛАВЕЦЬ Іван - учень Комунального закладу 
«Пересічанський ліцей» Солоницівської 
селищної ради Харківської області 
(керівник – СЄВЄРІНА Рената Сергіївна) 

І місце  - НЕЄСАЛОВА 
Олександра 

- учениця КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ЧЕРВОНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
БІЛЯЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
ЛОЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ (керівники – БАБІНА Тетяна 
Володимирівна, НЕЄСАЛОВА Ганна 
Миколаївна) 



 9

І місце - ВЛАСОВА 
Маргарита,  
ВЛАСОВА 
Владислава 

- учениці Сугарівської філії КЗ 
«Сахновщинський ліцей № 1» 
Сахновщинської селищної ради  
Красноградського району Харківської 
області (керівник – КОБЕЦЬ Т.А.) 

І місце - ЧЕРНЯВСЬКИЙ 
Гліб 

- учень КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 7» 
МЕРЕФ'ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (керівник – 
СЄДАК Наталя Миколаївна) 

ІІ місце - САЙФУДІНОВ 
Сергій 

- учень Комунального закладу «Харківська 
спеціальна школа № 3» Харківської 
обласної ради (керівник – УСКОВА 
Марина Олексіївна) 

ІІ місце - ФІЛАТОВ Іван, 
СЕМЕНЮК 
Тимофій 

- учні Комунального закладу «Харківська 
спеціальна школа № 3» Харківської 
обласної ради (керівник – ГАНЕЧА Ольга 
Вікторівна) 

ІІ місце - КЛЕЦ Кіріл - учень Донецького ліцею № 2 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – 
КАТИХІНА Ірина Володимирівна) 

ІІ місце - БАЙБАРА Давід - учень Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ВАНІНА Оксана 
Семенівна) 

ІІ місце - ЛОБАС Міка - учениця Пришибського ліцею Донецької 
селищної ради (керівник –НІКОЛАЄНКО 
Людмила Вікторівна)  

ІІ місце - БАБЕНКО Дмитро - учень КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ЯКОВЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
МЕРЕФ'ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (керівник – 
МІРОШНИК Галина Омелянівна) 

ІІ місце - ЧАКУН Аделіна - учениця Комунального закладу 
«Вільшанський ліцей» Солоницівської 
селищної ради Харківської області 
(керівник – ПОТЬОМКІНА Тетяна 
Олександрівна) 

ІІ місце - РОХМАЇЛ Сергій - учень КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ЯКОВЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
МЕРЕФ'ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (керівник – 
МІРОШНИК Галина Омелянівна) 



 10

ІІ місце - РУСАНОВ Дмитро - учень КЗ «Сахновщинський ліцей № 2» 
Сахновщинської селищної ради  
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ЗАБАВА З.І.) 

ІІ місце - ПАНОВА Дар’я - вихованка гуртка «Ерудит» Комунального 
закладу «Зачепилівський будинок дитячої 
та юнацької творчості» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – 
БЕСЧАСНА Віра Яківна) 

ІІІ місце - СТЕШЕНКО Іван - учень Комунального закладу 
«Вільшанський ліцей» Солоницівської 
селищної ради Харківської області 
(керівник – ПОТЬОМКІНА Тетяна 
Олександрівна) 

ІІІ місце - ФІСЮК Дмитро - учень КЗ «Багаточернещинський ліцей» 
Сахновщинської селищної ради  
Красноградського району Харківської 
області (керівник – БАЛЯСНА С.М.) 

ІІІ місце - НАЙДЬОН Софія - учениця КЗ «Олійниківська гімназія» 
Сахновщинської селищної ради  
Красноградського району Харківської 
області (керівник – МИТЮШИНА Н.В.) 

ІІІ місце - НЕСТЕРЕНКО Ян - учень Комунального закладу « Чугуївський 
ліцей № 7» Чугуївської міської ради 
Харківської області (керівник – 
ГОРДЄЄВА Юлія Михайлівна) 

ІІІ місце - ПАВЛЕНКО Анна - вихованка Комунального закладу «Центр 
позашкільної освіти «Мрія» Харківської 
міської ради» (керівник – РЕПІНА Тетяна 
Дмитрівна) 

Номінація «На кращий малюнок» 
І місце - ГУР’ЄВ Микита - учень 7 класу Комунального закладу 

«Харківська санаторна школа № 9» 
Харківської обласної ради (керівник – 
САМОЙЛОВА Тетяна Йосипівна) 

І місце - ПЕРЕПЕЛИЦЯ 
Діана 

- учениця Зорянської гімназії 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – МАЯЦЬКА Ірина 
Григорівна) 

І місце - МОСІЙЧУК Поліна - учениця Попівської філії Комунального 
закладу «Наталинський ліцей Наталинської 
сільської ради Красноградського району 
Харківської області» (керівник – СОСЮРА 
Оксана Сергіївна) 



 11

І місце - СКАВИШ Ілля - учень Пришибського ліцею Донецької  
селищної ради Ізюмського району  
Харківської області (керівник – 
ДЕРЕВ’ЯНКО Ірина Олексіївна) 

І місце - ЯЧЕНКО Артем - учень Пришибського ліцею Донецької  
селищної ради Ізюмського району  
Харківської області (керівник – 
ДЕРЕВ’ЯНКО Ірина Олексіївна) 

І місце - ЗОЛОТОВ 
Владислав 

- учень Красноградського ліцею № 2  
Красноградськоі міської ради Харківської 
області (керівник – ВОРОНА Олена 
Вікторівна) 

І місце - ТОНКОШКУР 
Вікторія 

- учениця КЗ «Кочетоцька санаторна школа» 
Харківської обласної ради (керівник – 
ЧУДИК Лілія Василівна) 

І місце - ЗАМЧІЙ Ростислав, 
ДЯЧЕНКО Веніамін 

- учень КЗ «Лебедівська гімназія» 
Сахновщинської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ПЛУГАТАР О.І.) 

І місце - ГРИЦЕНКО 
Єлизавета 

- вихованка КЗ «Сахновщинський будинок 
дитячої та юнацької творчості» 
Сахновщинської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – МАСТЕРСЬКИХ 
Наталія Леонідівна) 

І місце - МИХАЛЬЧЕНКО 
Арсеній 

- учень Комунального закладу 
«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 
селищної ради  Красноградського району 
Харківської області (керівник – ФЕСЕНКО 
Світлана Іванівна) 

І місце  - КОРІНЄВА 
Єлизавета 

- учениця Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – КАЛЮЖНА Олена 
Олександрівна) 

І місце - МАРЕНИЧ  Олена - учениця Комунального закладу 
«Мартівський ліцей Печенізької селищної 
ради Харківської області» (керівник – 
КАПІНОС Аліна Романівна) 

І місце - СОРОКІН Марк, 
КІЄНКО Єва 

- учні Комунального закладу «Вільшанський 
ліцей» Солоницівської селищної ради 
Харківської області (керівник – 
ГОНЧАРЕНКО Людмила Іванівна) 

І місце - МАРТИН Євгенія - учениця Пришибського ліцею Донецької 
селищної ради Харківської області 
(керівник – НІКОЛАЄНКО Людмила 
Вікторівна) 



 12

ІІ місце - КОЗЛОВА 
Анастасія, 
БЕРЛОУС Дар’я 

- вихованки Балаклійського Центру дитячої 
та юнацької творчості Балаклійської 
міської ради Харківської області  
(керівник – РУДЕНКО Тетяна Анатоліївна) 

ІІ місце - ЦЕГЕЛЬНА Еля - учениця КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ЯКОВЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
МЕРЕФ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» (керівник – 
РАДІОНОВА Любов Олексіївна) 

ІІ місце - КОСТЮК Ксенія - учениця Комунального закладу 
Вільшанський ліцей Солоницівської 
селищної ради Харківської області 
(керівник – КОРІНЬКО Валентина 
Миколаївна) 

ІІ місце - МАРЕНИЧ Ілля - учень КЗ «Кочетоцька санаторна школа» 
Харківської обласної ради (керівник – 
ЧУДИК Лілія Василівна) 

ІІ місце - КОЗИРЄВ Роман - учень Комунального закладу «Харківська 
спеціальна школа № 3» Харківської 
обласної ради (керівник – РОМАНОВА 
Наталія Юріївна) 

ІІІ місце - ІВАНЧЕНКО 
Анастасія 

- учениця Комунального закладу 
«Вільшанський ліцей» Солоницівської 
селищної ради Харківської області 
(керівник – ДЕМЕНКО Аліна 
Володимирівна) 

ІІІ місце - ДОРОЖКО Поліна - учениця Комунального закладу 
«Різуненківський ліцей Коломацької 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник – 
КОРНІЄНКО Оксана Олександрівна) 

ІІІ місце - БРИНЦЕВА Тетяна - вихованка Балаклійського Центру дитячої 
та юнацької творчості Балаклійської 
міської ради Харківської області (керівник 
– ВОРОНА Олена Сергіївна) 

ІІІ місце - БЛИЗНЮКОВ Глєб - учень Комунального закладу «Чугуївський 
ліцей № 7» Чугуївської міської ради 
Харківської області (керівник – 
ГОРДЄЄВА Юлія Михайлівна) 

ІІІ місце - ЗАЇКА Олександр - учень Комунального закладу 
«Первомайський будинок дитячої та 
юнацької творчості Первомайської міської 
ради Харківської області» (керівник – 
РЯЗАНОВА Наталя Вячеславівна) 



 13

ІІІ місце - КОФАН Марія - учениця Комунального закладу 
«Первомайський будинок дитячої та 
юнацької творчості Первомайської міської 
ради Харківської області» (керівник – 
ГЛЄБОВА Катерина Андріївна) 

 
Номінація «На краще фото» 

І місце - КИСЛИНСЬКА 
Євгенія, ГОРОБЕЦЬ 
Марія, ОЛІЙНИК 
Майя, КАРЦЕВА 
Поліна, 
ПАВЛЕНКОАртем 
 

- учні Комунального закладу 
«Шелудьківський ліцей імені Ю.Є. 
Кравцова» Слобожанської селищної ради 
Чугуївського району Харківської області 
(керівник – САВЧЕНКО Віта Анатоліївна) 
 

І місце - КІЦЕНКО Поліна - учениця Комунального закладу 
«Кочетоцька санаторна школа» Харківської 
обласної ради (керівник – ЛАЗАРЄВА  
Тетяна Володимирівна) 

І місце - БРАДУЛ Єлизавета - учениця Хрестищенської гімназії 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ДЕНИСЕНКО 
Людмила Петрівна) 

ІІ місце - ГУБСЬКИЙ Еміль - учень Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ВАНІНА Оксана 
Семенівна) 

ІІ місце - КІСЕЛЬОВА 
Дарина 

- учениця Донецького ліцею № 2 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – 
КАТИХІНА Ірина Володимирівна) 

ІІ місце - РОХМАІЛ  Ярослав - учень Комунального закладу 
«Зарожненський ліцей Чугуївської міської 
ради» Харківської області (керівник – 
ПОСОХОВА Людмила Володимирівна) 

ІІІ місце - КРАСНІКОВ Денис - учень Комунального закладу «Харківська 
санаторна школа № 13» Харківської 
обласної ради (керівник – ЧЕПЕНКО 
Олена Володимирівна) 

Номінація «На кращу поробку» 
І місце - ГОРСТКА Євгенія -   учениця 9 класу Каплунівської гімназії 

Краснокутської селищної ради 
Богодухівського району Харківської 
області (керівник –ДРИЖАНОВА Віта) 
 



 14

І місце - ГОРСТКА 
Владислава  

- учениця 5 класу Каплунівської гімназії 
Краснокутської селищної ради 
Богодухівського району Харківської 
області (керівник – КИЗИЛОВ Михайло)  

І місце - ГНЄЗДІЛОВ 
Андрій,  КІСІЛЬ 
Лілія, 
БІЛОКОНЄВА 
Марія 

- вихованці КЗ «Центр позашкільної освіти 
«Вектор» Харківської міської ради» 
(керівник – РУДЄВ Юрій Петрович) 

І місце - НЕЧКАЛЮК 
Кароліна 

- учениця Донецького ліцею № 2 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – БОДНАР 
Валентина Станіславівна) 

І місце - ГРИГОРЯН Ніка - учениця Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ТКАЧЕНКО Юрій 
Віталійович) 

І місце - ДЕМИДОВ Артем - вихованець гуртка «Виготовлення 
іграшок» Краснокутського центру дитячої 
та юнацької творчості Краснокутської 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник – 
ДЕМИДОВА Валентина Сергіївна) 

ІІ місце  - ДИРДІН Данило - учень Донецького ліцею № 2 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області  (керівник – БОДНАР 
Валентина Станіславівна) 

ІІ місце - ОВЧАРЕНКО 
Руслан 

- учень Комунального закладу 
«Вільшанський ліцей» Солоницівської 
селищної ради Харківської області 
(керівник – ГОНЧАР Надія Миколаївна) 

ІІ місце - АКСЬОНОВА 
Поліна 

- учениця Донецького ліцею № 2 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – 
КАТИХІНА Ірина Володимирівна) 

ІІ місце - НЕЄСАЛОВА 
Олександра 

- учениця КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ЧЕРВОНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
БІЛЯЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
ЛОЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ (керівники – БАБІНА Тетяна 
Володимирівна, НЕЄСАЛОВА Ганна 
Миколаївна) 

ІІ місце - КАЛИНИЧЕНКО 
Кіра 

- учениця КЗ «Кочетоцька санаторна 
школа» Харківської обласної ради 
(керівник – ГОРЕЙКО Тетяна Іллівна) 



 15

ІІІ місце - КУЛЬШЕНКО  
Ксенія 

- учениця Комунального закладу 
«Харківська санаторна школа № 13» 
Харківської обласної ради (керівник – 
ЧЕПЕНКО Олена Володимирівна) 

ІІІ місце - ГАРМАШ Катерина - учениця Андріївського ліцею № 1 
Донецької селищної ради Ізюмського 
району Харківської області (керівник – 
ОБУХ Алла Володимирівна) 

ІІІ місце - КУНАШЕНКО 
Євгенія 

- учениця КЗ «Новоолександрівський ліцей» 
Сахновщинської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ДЕНИСЕНКО А.Г.) 

 
 
 

Номінація «На кращий вірш»  
про зимуючих птахів» 

І місце - СМІРНОВА 
Катерина 

- учениця Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ШИЛЬКО Юлія) 

І місце - ВОВК Тимофій - учень Красноградського ліцею № 4 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ПІДДУБНА Вікторія 
Олександрівна) 

І місце - МЕЛЬНИК Поліна - вихованка гуртка «Юні охоронці природи» 
Комунального закладу «Лозівська станція 
юних натуралістів» Лозівської міської 
ради Харківської області (керівник – 
БОГУСЛАВСЬКА Світлана Миколаївна) 

І місце - КУЛЬШЕНКО  
Уляна  

- учениця Комунального закладу 
«Харківська санаторна щкола № 13» 
Харківської обласної ради (керівник – 
ПОПОВА Лариса Олексіївна) 

ІІ місце - ШПАК Ольга - учениця КЗ «Огіївський ліцей» 
Сахновщинської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ПРИХОДЬКО А.А.) 

ІІ місце - КУЛИК  Олександр - учень Андріївського ліцею № 1 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – 
КАМИШАН Марина Андріївна) 

ІІ місце - МАНІНА Мар’яна - учениця КЗ «Сахновщинський ліцей № 1» 
Сахновщинської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – МОКРІЙ Л.І.) 



 16

ІІ місце - БАРАНОВСЬКА 
Вероніка 

- учениця КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ЧЕРВОНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
БІЛЯЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
ЛОЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ (керівники – БАБІНА Тетяна 
Володимирівна, НЕЄСАЛОВА Ганна 
Миколаївна) 

ІІІ місце - ГНОЄВИЙ Ігор - учень Володимирівської гімназії 
Наталинської сільської ради Харківської 
області (керівник – БОБРОВИЦЬКА 
Тетяна Вікторівна) 

ІІІ місце - КОВАЛЬОВА 
Вікторія 

- вихованка Комунального закладу 
«Великобурлуцький ліцей 
Великобурлуцької селищної ради» 
Харківської області (керівник – 
ВАСИЛЕНКО Ольга Костянтинівна) 

ІІІ місце - ЗАМАШКА Іван - учень Комунального закладу  
«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – 
МИРОШНИЧЕНКО Ольга Миколаївна) 

 
Номінація «На краще оповідання, казку про зимуючих птахів» 
І місце - ОМЕЛЬНИК Софія - учениця Комунального закладу 

«Нововодолазька санаторна школа» 
Харківської обласної ради (керівник – 
БУКЛЕЙ Світлана Іванівна) 

ІІ місце - БАЛЛА Анжеліка - учениця КЗ «Сахновщинський ліцей № 1» 
Сахновщинської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – МОКРІЙ Людмила 
Іванівна) 

ІІ місце - МАНІНА Мар’яна - учениця КЗ «Сахновщинський ліцей № 1» 
Сахновщинської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – МОКРІЙ Людмила 
Іванівна) 

ІІІ місце - КУТИЦЬКА Каріна - учениця Комунального закладу 
«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 
селищної ради  Красноградського району 
Харківської області (керівник – 
МІРОШНІЧЕНКО Леся Миколаївна) 
 
 
 
 



 17

 
Номінація «На кращу агітаційну листівку про зимуючих птахів» 

 
І місце - КОРОТЕЦЬКА 

Катерина, 
ТКАЧЕНКО 
Ангеліна, 
ГОЛОПЬОРОВА 
Марина, 
ЛЕВЕНЦОВ Руслан, 
ЛАГОША Богдан 

- вихованці гуртка «Юні лісівники» 
КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«УТКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
МЕРЕФ‘ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (керівник – 
ШВЕЦЬ Валерія Сергіївна) 
 

І місце - МОЛЧАНОВА 
Валерія 

- учениця КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«УТКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
МЕРЕФ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (керівник – 
ЦВЯШКО Маргарита Володимирівна) 

І місце - СУШКО Максим - учень Комунального закладу «Харківська 
спеціальна школа ім. В.Г. Короленка» 
Харківської обласної ради (керівник – 
ДРОБОТЬКО Тетяна Андріївна) 

І місце - БРАДУЛ Лев - учень Хрестищенської гімназії 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ДЕНИСЕНКО 
Людмила Петрівна) 

І місце - КАСАТКІНА 
Єлизавета 

- учениця КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ЧЕРВОНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
БІЛЯЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
ЛОЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ (керівники – БАБІНА Тетяна 
Володимирівна, НЕЄСАЛОВА Ганна 
Миколаївна) 

І місце - КУГНО Олексій - учень Сугарівської філії КЗ 
«Сахновщинський ліцей № 1» 
Сахновщинської селищної ради  
Красноградського району Харківської 
області (керівник – КИРИЧЕНКО Наталія 
Маліківна) 

І місце - КУЛИК Євген - учень Андріївського ліцею № 1 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (керівник – ШЕЛЕСТ 
Людмила  Антонівна) 

І місце - КАЙДА Злата - вихованка Комунального закладу 
«Наталинський ліцей Наталинської 
сільської ради Красноградського району 
Харківської області» (керівник – ЮРКО 
Ганна Володимирівна) 



 18

І місце - ВЛАДИМИРЕЦЬ 
Злата, 
ВЛАДИМИРЕЦЬ 
Самір, КУРИЛО 
Віктор, 
РОМАНЕНКО 
Алевтина 

- учні Комунального закладу «Бердянський 
ліцей» Зачепилівської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ДМИТРЕНКО Наталія 
Миколаївна) 

ІІ місце - ГРИЦАЄВА Ліана - учениця Красноградського ліцею № 4 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ПІДДУБНА Вікторія 
Олександрівна) 

ІІ місце - ДЯКОВА Євгенія - учениця Сомівської філії Комунального 
закладу «Зачепилівський ліцей» 
Зачепилівської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – ОГАР Жанна 
Борисівна) 

ІІ місце - ДАВИДОВА Дар’я - учениця Комунального закладу 
«Зарожненський ліцей Чугуївської міської 
ради Харківської області» (керівник – 
ХРАМЦОВА Тетяна Іванівна) 

ІІІ місце  - ВЕРЕМІЙЧИК 
Роман 

- учень Комунального закладу 
«Наталинський ліцей Наталинської 
сільської ради Красноградського району 
Харківської області» (керівник – ЮРКО 
Ганна Володимирівна 

 
 
Директор     оригінал  підписано   Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 19

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Додаток 2 
до наказу  
Комунального закладу  
«Харківський обласний Палац  
дитячої та юнацької творчості» 
від 27.03.2023 № 33 

Інформація 
про результати проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу «Годівничка» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 28.11.2022 № 1063, на виконання наказу Комунального 
закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» від 
12.12.2022 № 83 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 
«Годівничка», відповідно до умов проведення Всеукраїнського конкурсу 
«Годівничка», затверджених педагогічною радою Національного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 
від 15.12.2021 № 4, у період із грудня 2022 року по березень 2023 року 
Комунальним закладом «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 
творчості» проведено обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Годівничка» 
(далі – Конкурс). 

Конкурс проводився з метою виховання ціннісного ставлення до 
біорізноманіття, проведення широкої просвітницької роботи та практичних дій з 
охорони і збереження орнітофауни. 

Конкурс проводився за номінаціями: 
- на кращу дослідницьку роботу та спостереження за зимуючими птахами; 
-  на кращу годівничку; 
- на кращий малюнок, фотороботу, поробку на тему «Зимуючі птахи»; 
- на кращий вірш, оповідання про зимуючих птахів; 
- на кращу агітаційну листівку про зимуючих птахів. 

Учасники вивчали орнітофауну своєї місцевості, складали каталоги 
зимуючих птахів, визначали місця, де птахи зустрічаються найчастіше, 
виготовляли та розвішували годівниці, заготовляли насіння для зимової 
підгодівлі, проводили активну агітаційно-пропагандистську діяльність у межах 
Всеукраїнського руху «Еко-вчинок на захист пернатих». 

Загалом на Конкурс було надано 480 робіт. 
Журі відзначило відповідність наданих робіт тематиці Конкурсу. 
Серед недоліків – використання фото птахів із Інтернету без посилання 

на першоджерела. Такі роботи не оцінювалися. 
Переможці Конкурсу візьмуть участь у фінальному етапі 

Всеукраїнського конкурсу «Годівничка». 
 

Директор     оригінал  підписано    Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 


